68. *Le même au liv. 3. des Réponses.*

Si le procureur s'est fait promettre quelque chose relativement aux affaires du constituant, ce dernier peut l'exiger, même malgré le procureur.

*Tome I,*

non obstat,

63. *Modestinus lib. 6. Differentiarum.*

Procurator totorum honorum, cui res administrandæ mandatæ sunt, res domini neque mobiles, vel immobiles, neque servos sine speciali domini mandatu alienare potest : nisi fructus, aut alias res, quæ facile corrumpi possunt.

De mandati generali.

64. *Idem lib. 3. Regularum.*

Is, cujus nomine defensor extitit, si ante litem contestatam in præsentia fuerit, et postulet suo nomine litem suscipere ; causa cognita audiendus est.

De translatione litis.

65. *Idem lib. singulari de Eurematicis.*

Si procuratorem absentem dominus satisfactione relevare velit, literas suas ad adversarium dirigere debet, quibus significet, quem adversus eum procuratorem, et in qua causa fecerit ; ratumque se habiturum, quod cum eo actum sit : hoc enim casu, literis ejus approbatis, velut præsentis procuratorem intervenire intelligendum est. Itaque et si postea, mutata voluntate, procuratorem esse noluerit, tamen judicium, quo quasi procurator expertus est, ratum esse debet.

De literis dominicis absentis

66. *Papinianus lib. 9. Quæstionum.*

Si is, qui Stichum vel Damam, utrum eorum ipse vellet, stipulatus est ; et ratum habeat, quod alterum procuratorio nomine Titius petit ; facit, ut res in judicium deducta videatur, et stipulationem consumit.

De stipulatione alterna.

67. *Idem lib. 2. Responsorum.*

Procurator, qui pro evictione prædiorum, quæ vendidit, fidem suam adstrinxit, etsi negotia agere desierit, obligationis tamen onere prætoris auxilio non levabitur : nam procurator, qui pro domino vinculum obligationis suscepit, onus ejus frustra recusat.

Quo casu convenitur, qui desinit esse procurator.

68. *Idem lib. 3. Responsorum.*

Quod procurator ex re domini, mandato non refragante, stipulatur ; invito procuratore, dominus petere potest.

An procuratore invito dominus agat.

69. *Paulus lib. 3. Responsorum.*

Utrum is, qui procuratorem dedit, surr. causæ adesse possit.

Paulus respondit, etiam eum, qui ad litem suscipiendam procuratorem dedit, causæ suæ adesse non prohiberi.

70. *Scævola lib. 1. Responsorum.*

Utrum fideicommissarius heredes, à quibus mandatas actiones suscepit, defendere cogatur.

Pater filio suo pupillo tutorem dedit Sempronium, creditorem suum; is administrata tutela, reliquit fratrem suum heredem, qui et ipse decessit, et per fideicommissum nomen debitoris Titio reliquit, eique mandatæ sunt actiones ab heredibus. Quæro, cum tam tutelæ actio, quam pecuniæ creditæ, ex hereditate Sempronii descendant, an non aliter mandata actio ei detur, quam si defendat heredes, à quibus ei actiones mandatæ sunt? Respondi, debere defendere.